
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE ONERE PER L’ANNO 2017 PER L’EROGAZIONE DI PASTI 
AI DIPENDENTI DELL’ATS PRESSO MENSE DI ALTRI ENTI 

 
 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 115 del 30/03/2017



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Richiamato il decreto n. 179 del 22/12/2016 con il quale si aderiva alla convenzione Consip – 
buono pasto 7 – lotto 1 Lombardia aggiudicato a QUI! GROUP per la fornitura di buoni pasto in 
modalità elettronica; 
 
Considerato che nel tempo, per agevolare la fruizione del pasto ai dipendenti, è stata richiesta, 
come da documentazione agli atti, la possibilità di utilizzo delle sottoelencate mense 
ospedaliere/aziendali alle condizioni economiche sotto riassunte, ferme restando ovviamente le 
condizioni di utilizzo dei pasti previste dalle regolamentazioni dell’Agenzia: 

- Mensa Asst “C. Poma” di Mantova    €  5,65  IVA inclusa 
- Mensa p.o. di Asola - ditta Dussmann       €  5,00  IVA inclusa 
- Mensa p.o. di Bozzolo - ditta Dussmann         €  5,00  IVA inclusa 
- Mensa p.o. di Rivolta d’Adda - Asst Crema     €  5,60  IVA inclusa 
- Mensa interna MEC CARNI di Marcaria - ditta Cir Food     €  7,00  IVA inclusa 

 
Stimato, sulla base dei consumi storici, in € 15.000,00 IVA inclusa l’onere derivante 
dall’accesso alle mense convenzionate per l’anno 2017; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore del servizio approvvigionamenti e tecnico 
patrimoniale in ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 

 
D E C R E T A 

 
 
1. di determinare l’onere derivante dalla fruizione dei pasti dei dipendenti ATS, in alternativa 

all’utilizzo del buono pasto elettronico, presso le sottoindicate mense al costo per pasto a 
fianco indicato: 

- Mensa Asst “C Poma” di Mantova       €  5,65  IVA inclusa 
- Mensa p.o. di Asola - ditta Dussmann       €  5,00  IVA inclusa 
- Mensa p.o. di Bozzolo - ditta Dussmann         €  5,00  IVA inclusa 
- Mensa p.o. di Rivolta d’Adda - Asst Crema      €  5,60  IVA inclusa 
- Mensa interna MEC CARNI di Marcaria - ditta Cir Food        €  7,00  IVA inclusa 

 
2. di dare atto che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento è di € 15.000,00 

(IVA 4% inclusa) e viene registrato al conto 705115010 “Servizi di ristorazione collettiva” 
del bilancio SAN di questa Agenzia per l’anno 2017;  

 
3. di nominare direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, 

il Direttore del servizio Approvvigionamenti e tecnico patrimoniale; 
 
4. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 

della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 
 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Salvatore Mannino 


